
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 017/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, Inciso III e Art. 88, da 
Lei nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO o que determina o inciso V, Art. 2º, da Lei nº 
8.096/2015; e
CONSIDERANDO o atestado médico expedido pela Dra. Janete 
Serruya Bentes, constante do Processo nº 2015/262848.
R E S O L V E :
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
servidora GABRIELA OLIVEIRA DA ROCHA PAIXÃO, Assessor 
DAS.012.1, matrícula nº 5898375, a contar de 15 de junho de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 22 de 
junho de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 846277

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG
Contrato: 003/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, nas instalações físicas, sob responsabilidade da 
Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Valor Global: 479.399,80
Data da Assinatura: 29/06/2015
Vigência: 29/06/2015 a 28/06/2016
Pregão Eletrônico: 004/2015
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1317.6307
04.122.1317.2962

44.90.39
33.90.39 0101000000 Estadual

Contratado: ESTAÇÃO TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA-ME.
Endereço: Avenida Governador José Malcher nº 2332, Bairro: 
São Braz, Cidade: Belém-PA
CEP: 66.090-230 - Belém/PA              Telefone: (91) 3343-3876
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 846109

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
04/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 842240
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa:339039
LEIA-SE: Elemento de Despesa:339030
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
05/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 842240
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa:339039
LEIA-SE: Elemento de Despesa:339030

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
06/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 842240
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa:339039
LEIA-SE: Elemento de Despesa:339030
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
07/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 842240
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa:339039
LEIA-SE: Elemento de Despesa:339030
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
08/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 842240
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa:339039
LEIA-SE: Elemento de Despesa:339030

Protocolo 845925

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2015-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 26 a 27/06/2015 1 ½ 

Aldayr Bezerra 
Rodrigues 5585830/1 Motorista 295.248.142-34 26 a 27/06/2015 1 ½ 

Edna Santos da 
Silva 5385660/1 Motorista 300.940.032-20 26 a 27/06/2015 1 ½  

Igor de Oliveira 
Nery da Costa 57199635/1 Agente 530.024.232-20 26 a 27/06/2015 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 079/2015-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRAGANÇA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo 
Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança

658.903.372-
20

29 a 
30/06/2015 1 ½ 

Igor de 
Oliveira Nery 

da Costa
57199635/1 Agente 530.024.232-

20
29 a 

30/06/2015 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 845939

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 444/2015 - PGE.G., de 24 de junho de 2015
O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos arts. 21 e 22 da Lei Complementar Estadual nº 
041, de 29 de agosto de 2002, alterada pela Lei Complementar 
n° 050, de 19 de maio de 2005, pela Lei Complementar nº 056, 
de 28 de junho de 2006, e pela Lei Complementar nº 068, de 13 
de março de 2009,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto-Lei n.º 200/1997, na Lei 
n.º 4.320/1964, na Orientação Normativa n.º 002/AGE, de 15 de 
outubro de 2008 e no Decreto Estadual n.º 1.180/2008;
CONSIDERANDO a necessidade de orientar o servidor com 
informações essenciais para melhorar a qualidade do gasto 
público, quanto a concessão, aplicação e prestação de contas do 
suprimento de fundos.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a Cartilha “Suprimentos de Fundos”, da 
Procuradoria-Geral do Estado.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo 846175

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 436/2015-PGE.G., de 25 de junho de 2015
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Paula dos Santos 

Neves Dutra 55586805/2 1ª parcela 2011/2014 01.07 a 30.07.15

Celso Pires Castelo 
Branco 3085376/1 2ª parcela 2011/2014 01.07 a 30.07.15

Cristian Fraga da Silva 57190970/1 1ª parcela 2010/2013 13.07 a 11.08.15
Denis Maximo Ferreira 5852544/3 2ª parcela 2011/2014 01.07 a 30.07.15

June Judite Soares 
Lobato 5859263/1 1ª parcela 2011/2014 01.07 a 30.07.15

Luana Suleima Nunes 
Rocque 5598206/5 2ª parcela 2007/2010 06.07 a 04.08.15

Roland Raad Massoud 5660920/1 2ª parcela 2009/2012 20.07 a 18.08.15
Rosangela Teixeira 

Monteiro 5014131/2 2ª parcela 2002/2005 13.07 a 11.08.15

Tatiana Chamon 
Seligmann Ledo 5634407/2 2ª parcela 2008/2011 15.07 a 13.08.15

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 845767

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 443/2015-PGE.G., de 26 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, Id. Funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA 
para Tucuruí-PA, no dia 01.07.15, para obtenção de carga de 
processo nº 2014.0000.5379.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 845660

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
SUPERIOR BIÊNIO 2014/2016
Através deste Edital, torna-se pública a abertura do processo 
eleitoral para escolha de 02 (dois) membros e respectivos 
suplentes, representantes da Classe Inicial para compor o 
Conselho Superior até o término do biênio 2014/2016, de 
acordo com os termos da Lei Complementar n° 41/2002, com as 
alterações da Lei Complementar n° 056/2006 e Lei Complementar 
n.º 099/2015, Decreto n° 5.788/2002 e Resolução n° 158/2014-
CS.
1. OBJETIVO: Eleição de 02 (dois) membros e respectivos 
suplentes para integrarem o Conselho Superior como 


